

Kommunala rådet för funktionshinderfrågor

Tid: Tisdagen den 21 maj kl. 15.00

Plats: Högantorp, kommunhuset, Salems centrum

Närvarande:

Ordinarie:

Margaretha Häll Assarsson, SRF Botkyrka Salem ordförande

Ilse Forsberg (M)

Birgitta Hafström (C)

Birgitta Rönnblad (S)

Irené Reinius-Eriksson, Stroke-föreningen i Botkyrka-Salem

Yvonne Jangebrink, Hörselskadades förening i Botkyrka Salem

Caismari Nord, FUB Botkyrka-Salem

Ewa Lorenz, Riksförbundet HjärtLung Botkyrka Salem

Christina Brännström, Neuro St Botvid

Övriga:

Andreas Dahl (S) ordförande socialnämnden

Siw Lidestål, tf socialchef

Henrik Svensson, fritidskonsulent, Kultur- och fritidsförvaltningen

Staffan Laring, verksamhetsstrateg, Barn- och utbildningsförvaltningen

Victoria Skynäs (digitalt)

Daniel Thor, utredare

Marina Furukvist, sekreterare

Anmält förhinder:

Pia Torstensson, Neuro St Botvid

Stefan Joakim Grahn, Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Linda Brander, Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

1. Margaretha Häll Assarsson hälsar välkommen och informerar

Margareta hälsade alla välkomna och återrapporterade från träffen hos Länsstyrelsen som hon och Birgitta Hafström varit på gällande kartläggning av hur funktionshinderplanerna i Stockholm ser ut.

2. Minnesanteckningar från KRF:s föregående möte 2024-02-27

Gicks igenom och lades till handlingarna.



3. Daniel Thor informerar om kontinuitetsplanering inför eventuell kris och krig

Victoria Skynäs och Daniel Thor presenterade hur kommunen och socialförvaltningen arbetar med beredskap för kris och krig.

Var och en är ansvarig för sig själv och sin situation, ta hjälp av grannar och vänner. Om man har en insats från hemtjänst eller bor på särskilt boende hjälper kommunen till.

Kommunen har ansvar för 13 av de ca 60 skyddsrum som finns i kommunen. Skyddsrummen ska kunna iordningställas på 48 timmar.

På Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps (MSB) hemsida finns en skyddsrumskarta som talar om var skyddsrummen finns. Sidan är tyvärr inte tillgänglig, men det går bra att kontakta MSB så kan man få informationen på ett tillgängligt sätt.

På Salemsdagen kommer HjärtLung Botkyrka Salem att ha ett bord där de visar vad vi bör ha hemma vid kris och krig.

4. Staffan Laring, Barn- och utbildningsförvaltningen återkopplar kring funktionsnedsatta barns behov i den nybyggda skolan och förskolan

Staffan informerade följande:

Berga förskola

Rådet har haft synpunkter, vilka har beaktats. Allt är nu på plats.

Nya Skogsängsgården

Grunden är på plats. Rådet hade inga synpunkter.

Fågelsången

Vart underkänt i en första besiktning. Larm och passagesystem var inte klart. Alla fel och brister har nu åtgärdats. Ny slutbesiktning 21/5.

Officiell invigning planeras på första skoldagen i höst den 19/8. Eventuellt blir det ett Öppet hus för alla på Salems dagen. Tillgängligheten är bra.

Säbyskolan läggs ner till sommaren.

Tillfartsvägen till Fågelsången blir via ny bilväg mittemot centumparkeringen. Det kommer att finnas bommar.

Staffan återkommer angående om det finns optiska utrymningslarm.



5. Andreas Dahl (S), socialnämndens ordförande, informerar

Andreas presenterade sig. Han vill lyfta fram att han tycker att vi inte har nyttjat rådet tillräckligt. Andreas önskar att rådet framför sina synpunkter. Rådet kommer att ligga kvar under socialförvaltningen men gäller för hela kommunen.

Funktionshinderplanen ska tas upp igen våren 2026. Planen behöver breddas så att den inte bara berör sociala frågor.

Framfördes problem med framkomligheten med handikappskoter på parkeringen. Andreas tar frågan vidare. Centrumägarna äger parkeringen. Det finns en plan för hur det ska se ut i framtiden. Förbättringar är på gång

Frågan om varför KRF inte har ersättare togs upp. Det måste tas i UNO och kan inte ändras under pågående mandatperiod. Andreas tar till sig frågan.

6. Henrik Svensson, fritidskonsulent, Kultur- och fritidsförvaltningen informerar

Henrik informerade om att renoveringen av simhallen på gång. Ärendet ska snart upp i nämnden.

Den 20 april hölls en Funkis prova på dag i Tumba tillsammans med Botkyrka och Huddinge kommun. I år var inriktningen kultur och demokrati. Närvarande var bibliotek, kulturskolor, fritidsgårdar, operan, Cirkus Cirkör och flera studieförbund. Det kom ca 200 besökare. Det efterlystes bättre annonsering av dagen och med bättre framförhållning. Henrik tar med sig det.

Kultur- och fritid arbetar nu med att planera för sommarlovet.

Fråga kom angående hur många ungdomar med funktionsnedsättningar som besöker våra idrottsklubbar. Henrik svarade att han inte har några uppgifter på det. Inga idrottsklubbar arbetar speciellt med funktionsnedsättning.

Andreas informerade om att har gett ett uppdrag till Siw om att se över frågan att ge bidrag till föreningar med social inriktning.

8. Övriga frågor

Fråga ställdes hur hemtjänstens planering ser ut inför sommaren? Svaret blev att det är svårt att få personal till sommaren.

9. Nästa möte

Tisdagen den 17 september kl 15.00

